
Ev. č. smlouvy. 37512017

Veřejnoprávní sm!ouva
o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků

(dále jen,,veřejnoprávní smlouva")

na základě usnesení Zastupitelstva města Černošice č. Zl23t9t2O17 ze dne 1 2. 7. 2017 a
usnesení Zastupitelstva obce Řitra e. 8 ze dne 26, 6 2017 uzavírďlí níže uvedené smluvní
strany dle ustanovení § 160 odst. 1zákona č.500/2004 Sb,, správní řád, ve znéní
pozdějŠÍch předpisŮ a ustanovení § 63 odst, 1 zákona č. 128l2OO0 Sb., o obcích (obecní
zařízenÍ), ve znění pozdějších předpisů (dál jen ,,zákon o obcích") tuto veřejnoprávní
smlouvu:

l.
Smluvní strany

Město černošice
sídlem. Riegrova 1209,252 28 Černošice
lCO:00241121
zastoupená Mgr. Filipem Kořínkem, starostou
obec s rozšířenou_působností
(dále jen ,,město Cernošice")

a

Obec Řitta
sídlem: Na Návsi 54,252 Og Řitka
lčo: oozqaq+
zastoupená Mgr, Kamilem Abbidem, starostou
nacházejícíse ve správním obvodu obce s rozšířenou působností- města Černošice
(dále jen ,,obec Ritka").

ll,
Předmět a účel veřejnoprávní smIouvy

ÚČelem této veřejnoprávní smlouvy je zabezpečení výkonu přenesené působnosti
v oblasti projednávání občansko-správních přestupků.

V souladu s ustanovením § 63 odst. 1 zákona o obcích bude město Černošice
vykonávat prostřednictvím svých orgánů, namísto orgánů obce Řitka, přenesenou
pŮsobnost podle zákona č. 25012016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízeni o nich,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o odpovědnosti za přestupky"),
přiČemŽ dle ustanovení § 105 zákona o odpovědnosti za přestupky přenáší obec Řitka
na město Černošice veškerou příslušnost k projednávání piestupků. 

'

Na základé této veřejnoprávní smlouvy budou orgány města Černošice místně
příslušnými správními orgány v řízeních pro správní obvod obce Řitka.

Správní poplatky a náklady řizení vybírané orgány města Černošice při plnění této
veřejnoprávní smlouvy jsou příjmem rozpočtu města Černošice.

Výnos sankcí (pokut) uložených orgány města Černošice při plnění této veřejnoprávní
smlouvy jsou příjmem rozpočtu města Černošice.

Obec Řitka bude předávat bezodkladně městu Černošice všechna došlá oznámení o
přestupcích, a to na pobočku Městského úřadu Černošice, která se nachází se na
adrese Podskalská 19, 12a 00 Praha 2. Obec Řitka předá městu Černošice do ,t5 dnů

1.

2.

3.

4.

5.

b.



,l 
.

ode dne nabytí účinnosti této veřejnoprávní smlouvy veškerou spisovou agendu
související s výkonem činnosti podle této veřejnoprávní smlouvy. Město Černošice
povede po dobu platnosti této veřejnoprávní smlouvy veškerou spisovou službu
související s výko_nem přenesené působnosti dle odst. 2 tohoto článku veřejnoprávní
smlouvy. Město Černošice předá obci Řitka statistický přehled o počtu projédnaných
přestupkŮ za uplynulý kalendářní rok nejpozději do 31. ledna následujícího kalendářního
roku.

IlI.
úhrada nákladů

Za výkon předmětu této verejnoprávní smlouvy v určeném rozsahu poskytne obec Řitka
ze svého rozpoČtu městu Černošice na jeho účet č. 9o2í-388063349/0800 vedený u
Ceské spořitelny, a.s. pod variabilním symbolem 5001000004 za kalendářní rok
příspěvek ve výši 44.000,- Kč (slovy: čtyřicet čtyři tisíc korun českých) (dále jen
,,příspěvek"). Smluvní strany se dohodly, že příspěvek je splatný ve dvou stejně velkých
splátkách po 22.000,- Kč dopředu, kdy první splátka je splatná nejpozději do 30. 6. a
druhá splátka je splatná nejpozději do 31. 12. příslušného kalendářního roku. Obec
Ritka je povinna platit sjednanou výši příspěvku bez ohledu na počet projednaných
přestupků za kalendářní rok.

Příspěvek za část roku 20't7 je stanoven ve výši 11,0o0,- Kč, přičemž je splatný
nejpozději do 31. 12.2017.

lV.
Doba trvání smlouvy

Tato veřejnoprávní smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 10.2017 do 31. 12.
2022. Smluvní strany se dohodly, že před uplynutím doby trvání může být tato
veřejnoprávní smlouva prodloužena písemným dodatkem dle čl. V. odst. 5 této
veřejnoprávní smlouvy.

Tato veřejnoprávní smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu
Středočeského kraje o udělení souhlasu s jejím uzavřením nabude právní moci.

V.
Společná ustanovení

Sm]uvní strany zveřejní tuto veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na
svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů.

Po dobu platnosti této veřejnoprávní smlouvy bude na úředních deskách smluvních
stran zveřejněna informace o uzavřenítéto veřejnoprávní smlouvy a jejím předmětu.

Tato veřejnoprávní smlouva se vyhotovuje_ve třech stejnopisech, přičemž jeden
stejnopis obdrŽÍ město Cernošice, jeden obec Ritka a jeden stejnopis včetně příslušných
příloh obdrží Krajský úřad Středočeského kraje spolu se žádostí o udělení souhlasu
s uzavřením této veřejnoprávní smlouvy.

Nedílnou přílohu této veřejnoprávní smlouvy tvoří usnesení Zastupitelstva města
Cernošice, usnesení Zastupitelstva obce Řitka o schválenítéto veřejnoprávní smlouvy a
pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu
k uzavření této veřejnoprávní smlouvy,

2.

1.

2.

1.

2.

3.

4.



5.

6.

Tato veřejnoprávní smlouva může být měněna pouze vzestupně číslovanými písemnými
dodatky, které podléhají schválení smluvních stran a souhlasu Krajského úřadu
Středočeského kraje,

Veřejnoprávní smlouvu lze před uplynutím sjednané doby ukončit písemnou dohodou
smluvních stran, která vyžaduje souhlas Krajského úřadu Středočeského kraje, nebo
písemnou výpovědí bez udání důvodu s výpovědní dobou 3 měsíce. Výpovědní doba
začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla
výpověd' doručena druhé smluvní straně. Výpověd' musí být vyhotovena ve dvou
stejnopisech. Smluvní strana, která obdržela výpověd', zašle Krajskému úřadu
Středočeského kraje jeden stejnopis výpovědi s potvrzením data převzetí,

Obec Řitka bere na vědomí, že město Černošice pro realizaci svých bezhotovostních
plateb mŮže používat transparentní příjmový a výdajový bankovní účet a v této
souvislosti obec Řitka uděluje souhlas se zveřejněním názvu svého účtu. Obec Řitka
výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu této veřejnoprávní smlouvy na
webových stránkách města Černošice včetně podpisů k této veřejnoprávní smlouvě
připojených.

Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona o obcích osvědčuje, že uzavření této
veřejnoprávní smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Černošice na jeho 23,
zasedání konaném dne 12. 7 . 2017 (usnesení é. Zl23l9l2017) tak, jak to vyžaduje zákon
o obcích, čímž jsou splněny podmínky platnosti tohoto jeho právního jednání.

Obec Řitka ve smyslu § 41 odst. 1 zákona o obcích osvědčuje, že uzavření této
veřejnoprávní smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Řitka na jeho 2. zasedání
konaném dne 26. 6.2017 (usnesení č. 8) tak, jak to vyžaduje zákon o obcích, čímž jsou
splněny podmínky platnosti tohoto jeho právního jednání.

Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že tato veřejnoprávní smlouva byla sjednána na
základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek,

V černošicích dne .41 .! ,ui> v Řitce an" 4.(.'.(:.2j4

L

7.

8.

9.

10.

";" ",
Město Gernošice
Mgr. Filip Kořínek, Mgr. KamilAbbid,


